
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng 3 năm 2021 
  

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV 

Đơn vị bầu cử số 2 tỉnh Thanh Hóa 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 

25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐBCQG ngày 03/3/2021 của Hội đồng bầu cử 

quốc gia về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Quốc 

hội được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử của các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BNV ngày 11/01/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thanh Hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV Đơn vị bầu cử 

số 2 tỉnh Thanh Hóa, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Trần Duy Bình, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Hà Trung, Trưởng ban; 

2. Ông Lê Ngọc Hợp, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Nga Sơn, Phó 

Trưởng ban; 

3. Bà Bùi Thị Mười, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện 

Thạch Thành, Phó Trưởng ban; 

4. Ông Nguyễn Tiến Thuận, Bí thư Thị ủy, Chủ tịch HĐND Thị xã Bỉm Sơn, 

Phó Trưởng ban; 

5. Ông Hoàng Anh Tuấn, Bí thư Huyện ủy Hậu Lộc, Phó Trưởng ban; 

6. Ông Lữ Minh Thư, Bí thư Huyện ủy Vĩnh Lộc, Phó Trưởng ban; 

7. Ông Lê Thanh Hải, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện Hà 

Trung, Ủy viên; 

8. Ông Trịnh Tuấn Thành, Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch UBND thị xã Bỉm 

Sơn, Ủy viên; 



2 

 

9. Ông Lê Văn Dậu, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn, 

Ủy viên;  

10. Ông Nguyễn Minh Hoàng, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện 

Hậu Lộc, Ủy viên; 

11. Ông Lê Văn Tiến, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện Vĩnh 

Lộc, Ủy viên; 

12. Ông Phạm Đình Minh, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện 

Thạch Thành, Ủy viên; 

13. Ông Vũ Đình Quyết, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Dân vận 

Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Hà Trung, Ủy viên; 

14. Ông Lê Văn Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Dân vận Thị 

ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã Bỉm Sơn, Ủy viên; 

15. Ông Mai Văn Thành, Huyện ủy viên, Trưởng phòng Nội vụ, UBND 

huyện Hà Trung, Ủy viên kiêm Thư ký. 

Điều 2. Trụ sở làm việc của Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV Đơn vị 

bầu cử số 2 đặt tại Văn phòng HĐND và UBND huyện Hà Trung. 

Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV Đơn vị bầu cử số 2 thực hiện nhiệm 

vụ và quyền hạn theo quy định tại Điều 24 Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại 

biểu Hội đồng nhân dân; kết thúc nhiệm vụ sau khi Hội đồng bầu cử quốc gia kết 

thúc việc tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội trong cả nước và công 

bố kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan; UBND thị xã Bỉm Sơn và các huyện Hà Trung, Nga 

Sơn, Hậu Lộc, Vĩnh Lộc, Thạch Thành; các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Hội đồng bầu cử quốc gia (để báo cáo); 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội (để báo cáo); 

- Chính phủ (để báo cáo); 

- Ủy ban TW MTTQ Việt Nam (để báo cáo); 

- Bộ Nội vụ (để báo cáo); 

- TTr. Tỉnh ủy, TTr. HĐND tỉnh (để báo cáo); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh; 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh; 

- TTr. Huyện ủy, TTr. HĐND, UBND, UBBC 

thị xã Bỉm Sơn và các huyện: Hà Trung, Nga 

Sơn, Hậu Lộc, Vĩnh Lộc, Thạch Thành; 

- Lưu: VT, THKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T18:20:27+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-12T20:14:52+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-12T20:15:04+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-12T20:18:27+0700




